(PAPEL TIMBRADO DA ENTIDADE DE CLASSE)

ANEXO I

Ofício Nº        [Local] e [Data].

Senhor Presidente,

Em atenção ao Chamamento Público n. XX/XXX, a [nome entidade], estabelecida na

Rua ................................, nº......, Bairro..............., na cidade de........, inscrita no CNPJ n°

..............................., representada por seu Presidente [nome e título], vem por meio deste

Ofício requerer a celebração de parceria com este Conselho, nos termos do Edital de

Chamamento Público nº 01/2019 e conforme o disposto na Instrução Normativa da

Presidência n. 233, de 14 de março de 2019, tendo como objeto a realização de ações que

objetivem ampliar a fiscalização do exercício profissional, além do aperfeiçoamento e da

valorização profissional, mediante divulgação da legislação profissional, conforme a Lei nº

5.194/1966, e da conscientização da sociedade e dos profissionais sobre a importância do

registro da Anotação de Responsabilidade Técnica – ART, instituída pela Lei nº 6.496/1977, e

da devida necessidade de contratação de profissionais e empresas legalmente habilitados.

Para tanto, encaminhamos em anexo o Formulário de Projeto.

Atenciosamente,

[Nome do presidente]

[Nome de Entidade de Classe]